
 

  
 

ДОНЕЦЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 

ДЕПАРТАМЕНТ ОСВІТИ І НАУКИ 
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23.05.2025 № 103                                            на №____ від _____________ 

 

Органам управління освітою рад 

територіальних громад, закладам 

позашкільної освіти спільної 

власності територіальних громад 

сіл, селищ, міст, що перебувають  

в управлінні обласної ради  
 

Керівникам закладів професі ної  

 професі но-техні ної , фахової  

передвищої, вищої освіти  
 

Директорам ра /міськ ЕНЦ, 

комплексних закладів 

позашкільної освіти 

 
 

Про проведення обласного 

конкурсу юних ма стрів 

народних ремесел 

«Природа і твор ість» 

 

На виконання наказу департаменту освіти та науки Донецької 

облдержадміністрації від 02.01.2025 № 1/163-25-ОД «Про затвердження 

Плану обласних організаці но-масових заходів з дітьми та у нівською 

молоддю на 2025 рік  за основними напрямками позашкільної освіти », з 

метою формування в діте  та молоді дба ливого ставлення до природи, 

виховання любові до традиці  рідного краю, підготовки їх до професі ного 

самовизна ення, посилення патріоти ного виховання у нівської молоді та 

активізації     екологі ної     діяльності,     розвитку     пізнавального     

інтересу і бережливого ставлення до традиці  українського народу, 

Донецьки  обласни  еколого-натуралісти ни  центр з 15.09.2025 по 

19.10.2025  в заочній формі проводить обласний конкурс юних майстрів 
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народних ремесел «Природа і творчість»  далі – Конкурс . 

Для у асті у Конкурсі запрошуються здобува і освіти закладів 

загальної середньої, фахової передвищої, вищої, професі ної  професі но-

техні ної , позашкільної освіти. 

Реєстрація для у асті в обласному Конкурсі проводиться за 

посиланням: https://forms.gle/SCoLXz3PZKGfyPRz5  до 19.10.2025 включно. 

У разі виникнення техні них проблем з реєстраці ною формою на 

Google Form за вищевказаним посиланням  її перенавантаженням , 

реєстрацію можна провести за посиланням: 

https://forms.gle/XKC7dGRk4DDXDi6z9 до 19.10.2025 включно. 

 

Роботи виконуються відповідно до умов та прикріплюються до 

реєстраці ної форми.  

РЕ СТРАЦІЯ ОБОВ Я КОВА  незале но від номіна і   

Роботи  які не відповідають умовам Конкурсу, не розглядатимуться   

 

Умови Конкурсу та методи ні поради додаються.  

 

ВСЕ БУДЕ УКРАЇНА! 

 

 

 

Директор                                                Олександр ПАРАЩЕНКО 

 

 

 
 

Похілко Ольга, 050 566 7433 
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Додаток  

до листа Донецького обласного 

еколого-натуралісти ного 

центру  

           23.05.2025 № 103 

 

 

Умови проведення 

обласного конкурсу юних майстрів народних ремесел 

«Природа і творчість» 

 

І.  агальні поло ення 

1.1. Умови визна ають порядок проведення обласного конкурсу юних 

ма стрів народних ремесел «Природа i твор ість»  далі – Конкурс . 

1.2. Конкурс проводиться щороку з метою залу ення діте  до твор ості 

 ерез взаємодію з природою, сприяння розвитку екологі ної свідомості та 

твор их здібносте .   

1.3. Основні завдання Конкурсу: 

- виявлення та підтримка молодих талантів у сфері народних ремесел; 

- залу ення діте  до активної у асті у створенні художніх виробів з 

природних матеріалів, розширення їхнього кругозору; 

- популяризація традиці  народних ремесел серед молодого покоління, 

сприяння пізнанню та збереженню культурних цінносте ; 

- формування екологі ної свідомості  ерез використання природних 

матеріалів у твор их роботах; 

- виховання в дітях поваги до природи та вміння використовувати 

природні матеріали з усвідомленням їхньої цінності; 

- визнання та підтримка твор их досягнень молодих ма стрів, що 

мотивує їх до подальшого саморозвитку у сфері мистецтва та ремесел. 

1.4. Конкурс проводиться на добровільних засадах і є відкритим для 

здобува ів освіти закладів загальної середньої, фахової передвищої, вищої, 

професі ної  професі но-техні ної , позашкільної освіти. 

1.5. Організаці но-методи не забезпе ення проведення Конкурсу 

зді снює Донецьки  обласни  еколого-натуралісти ни  центр  далі – 

ДОЕНЦ . 

1.6. Інформація про проведення Конкурсу розміщується на офіці ному 

вебса ті ДОЕНЦ. 

 

ІІ. Учасники конкурсу 
Для у асті у Конкурсі запрошуються здобува і освіти закладів загальної 

середньої, професі ної  професі но-техні ної , фахової передвищої, вищої, 

позашкільної освіти віком від 6 до 22 років вклю но. 

 

 



ІІІ. Порядок і терміни проведення Конкурсу 

3.1. Конкурс проводиться у зао ні  формі та передба ає  ого 

проведення з 15.09.2025 по 19.10.2025. 

3.2. Для у асті в Конкурсі необхідно зареєструватись на Google Form  

до 19.10.2025 за посиланням: https://forms.gle/SCoLXz3PZKGfyPRz5, на кожну 

номінацію, у які  берете у асть, необхідно завантажити три фото процесу 

виконання, відповідно до етапів: по аткови , проміжни  та заклю ни . За 

відсутності фото роботи розглядатися не будуть. 

  У разі виникнення техні них проблем з реєстраці ною формою на 

Google Form за вищевказаним посиланням  її перенавантаженням , роботи 

можна завантажити за наступним посиланням: 
https://forms.gle/XKC7dGRk4DDXDi6z9 

3.3. Результати Конкурсу будуть висвітлені 31.10.2025 на са ті ДОЕНЦ 

http://www.donoenc.com.ua/. 

3.4. Під  ас проведення Конкурсу обробка персональних даних 

у асників зді снюється з урахуванням вимог Закону України «Про захист 

персональних даних». 

 

IV. Керівни тво Конкурсом 

Загальне керівництво Конкурсом зді снює департамент освіти i науки 

Донецької облдержадміністрації. Безпосередня організаці но-методи на та 

координаці на робота з проведення конкурсу покладається на ДОЕНЦ. 

 

V. Вимоги до конкурсних робіт 
5.1. У асть у конкурсі має бути індивідуальною. На Конкурс 

надсилається одна робота на кожну номінацію.  

5.2. Робота повинна відповідати темі номінації та відображати загальну 

ідею Конкурсу. 

5.3. Робити повинні відповідати вікові  категорії у асників Конкурсу. 

5.4. Конкурс проводиться за такими номінаціями: 

- «Народні ремесла» - вироби з дерева, глини, різьба по дереву та 

лозоплетіння з лози;  

- «Екологічна скульптура» - виконується з природних матеріалів; 

- «Предмети інтер єру» (годинник  скринька  ваза  органайзер тощо) 
– виконуються з природних матеріалів; 

- «Ошибана» - картини створені з пласких фрагментів засушених 

рослин, квітів, листя, насіння, тополиного  пуху, трави, кори дерева тощо ; 

- «Ікебана» - створення композиції із квітів та інших природних 

матеріалів  сезонних квітів, рослин, сухих гілок, каміння, моху тощо, 

ма стерно розміщеними у посудині з кераміки, скла, бамбука  и металу ; 

- «Поробки» - виконуються з природних матеріалів  з колосків пшениці 

або жита, шишок, плодів дуба, каштану, ягід шипшини, калини, гарбузового 

та соняшникового насіння, кукурудзи, злаків, бобових, маку, лікарських 

трав тощо ; 

- «Пано» (декоративна картина  кола ) - створюється пано з 
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природних матеріалів; 

5.5. Роботи повинні бути виконані акуратно і техні но,   відповідності до 

тематики Конкурсу. 

5.6.  

5.6. На Конкурс при маються тільки авторські роботи  тобто зроблені 

власнору , індивідуально, самості но  - без заванта ення з Інтернет 

ресурсів! 

5.7. Роботи, які порушують будь-яке з наведених вище правил не 

розглядатимуться. 

5.8. Роботи, які раніше були представлені на конкурс, до у асті не 

допускаються, такі зразки не будуть розглядатися та автомати но  

вилу атимуться з протоколу. 

 

VI. Організа ійний комітет Конкурсу 

6.1. Для проведення Конкурсу створюється журі, склад якого 

затверджується наказом директора ДОЕНЦ.  

6.2. Журі підбиває підсумки, визна ає кращі роботи, відповідно до 

критеріїв оцінювання.  

 

VII. Критері  о інювання робіт учасників Конкурсу 

7.1. Конкурсні роботи оцінюються за наступними критеріями: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VIII. Додаткові умови 

8.1. Усі роботи залишаються власністю авторів, проте організатори 

мають право на публікацію робіт в інформаці них матеріалах конкурсу. 

 

IX. Визначення та нагород ення 

перемо  ів та призерів Конкурсу 

9.1. Переможці та призери Конкурсу визна аються журі в кожні  

номінації за загальною кількістю набраних балів. 

9.2. Переможцями Конкурсу є у асники, які набрали на більшу 

кількість балів  90-100 балів .  

9.3. Призерами Конкурсу є у асники, які за кількістю набраних балів 

посіли друге та третє місця  відповідно 80-89 балів та 70-79 балів .  

9.4. Переможці і призери Конкурсу нагороджуються грамотами ДОЕНЦ. 

 Критері  о інювання Бали 
1. Відповідність темі Конкурсу 10 

2. Техні на ма стерність 20 

3. Використання природних матеріалів 10 

4. Екологі ність матеріалів 20 

5. Оригінальність та креативність 20 

6. Емоці ни  зміст 10 

7. Естети ни  вигляд 10 

   



Всі у асники отримують сертифікати. 

 

Х. Фінансові умови 

Витрати на організацію та проведення Конкурсу зді снюються за 

рахунок коштів, не заборонених  инним законодавством України.  

 

 

 

 

 

 


